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SÜRDÜRÜLEBİLİR SATIN ALMA/TEDARİK POLİTİKASI

1. GİRİŞ
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ), sürdürülebilir satın alma ve 
tedarik uygulamalarının çevrenin korunmasını ve sosyal sorumluluğu teşvik etme 
ve ekonomik verimliliği sağlama konusundaki kritik rolünün bilincindedir. 
Kendini mükemmelliğe ve sürdürülebilirliğe adamış bir kurum olarak MAKÜ, 
sürdürülebilirlik ilkelerini satın alma da dahil olmak üzere faaliyetlerinin tüm 
yönlerine entegre etmeye kararlıdır. Bu Sürdürülebilir Satın Alma/Satın Alma 
Politikası, üniversite genelinde çevreye duyarlı, sosyal açıdan sorumlu ve 
ekonomik açıdan uygulanabilir satın alma uygulamalarını kolaylaştıracak yol 
gösterici bir çerçeve görevi görür.

2. AMAÇ
Bu politikanın temel amaçları şunlardır:
a. Çevresel Sürdürülebilirlik: Kaynaktan imhaya kadar yaşam döngüsü boyunca 
çevresel etkiyi en aza indiren ürün ve hizmetlerin tedarikine öncelik vermek,
b. Sosyal Sorumluluk: Tedarik zincirinde insan haklarını, çalışan haklarını ve adil 
ticaret uygulamalarını desteklemek, etik standartları teşvik etmek ve 
toplulukların refahına katkıda bulunmak,
c. Ekonomik Verimlilik: Çevresel ve sosyal maliyetleri göz önünde bulundurarak 
paranın karşılığını en iyi şekilde elde etmek için satın alma kararlarını optimize 
etmek, böylece maliyet etkinliğini ve sürdürülebilirliği artırmak,
d. Tedarikçi Katılımı ve İşbirliği: Sürdürülebilirliği, yeniliği ve sürdürülebilir satın 
alma uygulamalarında sürekli iyileştirmeyi teşvik etmek için tedarikçilerle 
etkileşimde bulunmak,
e. Uyumluluk ve Raporlama: Sürdürülebilir satın alma ile ilgili ilgili yasa, 
yönetmelik ve iç politikalara uyumu sağlamak ve sürdürülebilir satın alma 
faaliyetlerini şeffaf bir şekilde raporlamaktır.

3. POLİTİKA BEYANLARI
a. Çevresel sürdürülebilirlik:
•MAKÜ, düşük enerji tüketimi, su verimliliği ve azaltılmış karbon ayak izi dahil 
olmak üzere, olumsuz çevresel etkileri minimum düzeyde olan ürün ve 
hizmetlerin tedariğine öncelik verir.
•Yenilenebilir veya geri dönüştürülmüş malzemelerden yapılmış ve atık 
oluşumunu azaltmak için ambalajı minimum düzeyde olan ürünler tercih edilir.
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•MAKÜ, çevresel performans kriterlerine uygunluğu sağlamak için 
tedarikçilerini tanınmış çevre sertifikalarına ve etiketlerine sahip ürünler 
sunmaya teşvik eder.
b. Sosyal sorumluluk:
•MAKÜ, satın alma faaliyetlerinde insan haklarını, işçi haklarını ve adil ticaret 
uygulamalarını desteklemeye kararlıdır.
•Tedarikçilerin, adil ücretler, güvenli çalışma koşulları ve çocuk işçiliği ile zorla 
çalıştırmanın yasaklanması da dahil olmak üzere, uluslararası kabul görmüş 
çalışma standartlarına uymaları gereklidir.
c. Ekonomik verim:
•MAKÜ, satın alma maliyetleri, işletme maliyetleri ve çevresel ve sosyal 
maliyetler de dahil olmak üzere toplam sahip olma maliyetini dikkate alarak 
satın alma kararlarını optimize etmeye çalışır.
•Mümkün olduğunda, üniversite satın alımları birleştirerek, toplu indirimler 
üzerinde pazarlık yaparak ve sürdürülebilir satın alma uygulamaları yoluyla 
maliyet tasarrufu fırsatlarını araştırarak paranın karşılığını en üst düzeye çıkarır.
• Uzun vadeli ekonomik sürdürülebilirliği sağlamak için, rekabetçi fiyatlar sunan 
ve sürdürülebilirliğe bağlılık gösteren tedarikçilerle yapılan uzun vadeli 
sözleşmelere öncelik verilir.
d. Tedarikçi Katılımı ve İşbirliği:
•MAKÜ, tedarik zinciri boyunca sürdürülebilirliği teşvik etmek, karşılıklı saygı, 
şeffaflık ve hesap verebilirliğe dayalı ortaklıkları teşvik etmek için tedarikçilerle 
aktif olarak işbirliği yapar.
•Tedarikçiler, çevresel ve sosyal etkileri en aza indirirken, MAKÜ'nün 
ihtiyaçlarını karşılayan sürdürülebilir ürün ve çözümler üretmeye ve geliştirmeye 
teşvik edilir.
e. Uyumluluk ve Raporlama:
•MAKÜ, çevre düzenlemeleri, çalışma yasaları ve etik kaynak kullanımı 
standartları da dahil olmak üzere, sürdürülebilir tedarikle ilgili tüm geçerli yasa, 
yönetmelik ve iç politikalara uyum sağlar.
•Tedarikçi uyumluluğunu değerlendirmek ve sürdürülebilirlik hedeflerine 
yönelik ilerlemeyi takip ederek hesap verebilirlik ve şeffaflığı sağlamak için 
düzenli denetimler ve performans değerlendirmeleri gerçekleştirilir.
•MAKÜ, ilerlemeyi paydaşlara iletmek ve iyileştirme için geri bildirim istemek 
amacıyla, başarılar, zorluklar ve gelecekteki girişimler dahil olmak üzere 
sürdürülebilir satın alma faaliyetleri hakkında yıllık raporlar yayınlar.
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4. UYGULAMA
Eğitim ve Farkındalık:
MAKÜ, sürdürülebilir satın alma ilkeleri ve uygulamaları konusunda farkındalığı 
artırmak amacıyla satın almada görev alan personele kapsamlı eğitim ve öğretim 
programları sunar. Sürdürülebilir satın almayla ilgili kılavuzlar, kaynaklar ve 
araçlar, personelin bilinçli kararlar almasına ve sürdürülebilirlik kriterlerinin satın 
alma süreçlerine entegre edilmesine destek olmak amacıyla kullanıma 
sunulacaktır.
Satınalma Süreçleriyle Entegrasyon:
Sürdürülebilir kriterler satın alma politikalarına, prosedürlerine ve 
spesifikasyonlarına entegre edilir ve sürdürülebilirlik hususlarının satın alma 
yaşam döngüsü boyunca sistematik olarak uygulanması sağlanır. Bu doğrultuda 
üniversitemiz, yatırımla ilgili tüm faaliyetlerinde aşağıdaki yasalara uyacağını 
beyan eder: 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu, 
4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi 
ve Kontrol Kanunu.
Tedarikçi seçimine yönelik değerlendirme kriterleri, kalite, fiyat, teslimat ve 
güvenilirlik gibi geleneksel faktörlerin yanı sıra sürdürülebilirlik hususlarını da 
içerir ve sürdürülebilirliğin tedarikçi seçim kararlarında önemli bir belirleyici 
olmasını sağlar.
Devamlı gelişme:
MAKÜ, sürdürülebilir satın alma uygulamalarının sürekli izlenmesi, 
değerlendirilmesi ve iyileştirilmesi için mekanizmalar kurar, inovasyon ve sürekli 
öğrenme kültürünü teşvik eder. Politikanın sürekli iyileştirilmesinde ve 
sürdürülebilir satın alma girişimlerinin uygulanmasında personel, tedarikçiler ve 
öğrenciler de dahil olmak üzere bütün paydaşlardan geri bildirimler aktif olarak 
talep edilir ve dikkate alınır.
İnceleme ve Revizyon:
Bu politika, MAKÜ'nun sürdürülebilirlik amaç ve hedefleriyle uygunluğunun, 
etkinliğinin ve uyumunun devam etmesini sağlamak için en az iki yılda bir olmak 
üzere periyodik incelemeye tabi olacaktır. Gelişen en iyi uygulamaları ve ortaya 
çıkan sürdürülebilirlik zorluklarını yansıtacak şekilde, uygun otoritelerin onayı ile 
gerekli olduğu şekilde değişiklik ve revizyonlar yapılabilir.
MAKÜ, bu Sürdürülebilir Satın Alma/Tedarik Politikasının benimsenmesi ve 
uygulanması yoluyla sürdürülebilirlik, sosyal sorumluluk ve ekonomik 
verimliliğe olan bağlılığını yeniden teyit eder.
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